
ISSN 1847-5507

BROJ
Četvrtak, 17.06.2021.

NUMERO
Giovedì, 17-06-2021

12/21



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

1

		
REPUBLIKA HRVATSKA

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO
GRADA PULE - POLA

KLASA: 013-03/21-01/1
URBROJ: 2168/01-02-05-0306-21-89
Pula - Pola, 20. svibnja 2021.

Na osnovi članka 53. točke 10. i članka 86. Zakona o lokalnim izborima (“Narodne novine”, broj 144/12, 121/16, 
98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, dalje: Zakon), Gradsko izborno povjerenstvo Grada Pule - Pola 20. svibnja 2021. utvrdilo je i 
objavljuje

KONAČNE REZULTATE
IZBORA ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA

GRADA PULE - POLA
PROVEDENIH 16. SVIBNJA 2021.

I.	 Od ukupno 49.278 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 19.056 birača, odnosno 38,67%, od čega je 
prema glasačkim listićima glasovalo 19.050 birača, odnosno 38,66%. Važećih listića bilo je 18.638, odnosno 97,84%. 
Nevažećih je bilo 412 listića, odnosno 2,16%.

II.	 Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova:

1.	 ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS					     5.983 glasa	 32,10%
	 ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - PARTITO ISTRIANO 
	 DEI PENSIONATI - ISU - PIP
	 ZELENI SAVEZ - ZELENI			 
	 Nositeljica kandidacijske liste: ELENA PUH BELCI
2.	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA					     3.146 glasova	 16,87%
	 Nositelj kandidacijske liste: FILIP ZORIČIĆ
3.	 MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA					     3.139 glasova	 16,84%
	 NOVA LJEVICA - NL			
	 ZELENA ALTERNATIVA - ODRŽIVI RAZVOJ HRVATSKE - Zelena 
	 alternativa - ORaH			 
	 Nositeljica kandidacijske liste: DUŠICA RADOJČIĆ
4.	 SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP				   2.780 glasova	 14,91%
	 Nositeljica kandidacijske liste: SANJA RADOLOVIĆ
5.	 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ				    1.425 glasova	 7,64%
	 Nositelj kandidacijske liste: MIRKO JURKIĆ
6.	 RADNIČKA FRONTA - RF							       712 glasova	 3,82%
	 Nositelj kandidacijske liste: GORAN MATIĆ

BROJ

12/21
17.06.2021.



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

2

7.	 HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU				    583 glasa	 3,12%
	 HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS			 
	 Nositelj kandidacijske liste: RADOVAN CVEK
8.	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA					     334 glasa	 1,79%
	 Nositelj kandidacijske liste: ZLATKO DEVEDŽIĆ
 9.	 DOMOVINSKI POKRET - DP							      298 glasova	 1,59%
	 Nositelj kandidacijske liste: ROBERT BUDIŠIN
10.	 DEMOKRATI								        238 glasova	 1,27%
	 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS			 
	 HRVATSKI LABURISTI - STRANKA RADA - LABURISTI			 
	 Nositeljica kandidacijske liste: MAJA ŠARIĆ

III.	 Kandidacijske liste koje su dobile najmanje 5% važećih glasova birača i koje na osnovi članka 84. stavka 1. Zakona 
sudjeluju u diobi mjesta u Gradskom vijeću Grada Pule - Pola su:

	

1.	 ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS
	 ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - PARTITO ISTRIANO DEI PENSIONATI - ISU - PIP
	 ZELENI SAVEZ - ZELENI
	 Nositeljica kandidacijske liste: ELENA PUH BELCI

2.	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
	 Nositelj kandidacijske liste: FILIP ZORIČIĆ

3.	 MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA
	 NOVA LJEVICA - NL
	 ZELENA ALTERNATIVA - ODRŽIVI RAZVOJ HRVATSKE - Zelena alternativa - ORaH	
	 Nositeljica kandidacijske liste: DUŠICA RADOJČIĆ

4.	 SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
	 Nositeljica kandidacijske liste: SANJA RADOLOVIĆ

5.	 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
	 Nositelj kandidacijske liste: MIRKO JURKIĆ

IV.	 Na osnovi članaka 84. i 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta u Gradskom 
vijeću Grada Pule - Pola:

	
1.	 ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS
	 ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - PARTITO ISTRIANO DEI PENSIONATI - ISU - PIP
	 ZELENI SAVEZ - ZELENI
	 Nositeljica kandidacijske liste: ELENA PUH BELCI
	 dobila je 8  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

1.	 ELENA PUH BELCI
2.	 MIODRAG ČERINA
3.	 JADRANKA ČERNJUL
4.	 ARDEMIO ZIMOLO
5.	 MASSIMO BRAJUHA
6.	 MARIN LEROTIĆ
7.	 MONICA DEROCCHI
8.	 MARIJA MARKOVIĆ-NIKOLOVSKI

2.	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
	 Nositelj kandidacijske liste: FILIP ZORIČIĆ
	 dobila je 4  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

1.	 FILIP ZORIČIĆ
2.	 IVONA MOČENIĆ
3.	 KRISTIJAN BITERI
4.	 IVANA MOHOROVIĆ



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

3
3.	 MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA
	 NOVA LJEVICA - NL
	 ZELENA ALTERNATIVA - ODRŽIVI RAZVOJ HRVATSKE - Zelena alternativa - ORaH
	 Nositeljica kandidacijske liste: DUŠICA RADOJČIĆ
	 dobila je 4  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

1.	 DUŠICA RADOJČIĆ
2.	 MIHA PAUS
3.	 NOEL MIRKOVIĆ
4.	 ANA FONOVIĆ

4.	 SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
	 Nositeljica kandidacijske liste: SANJA RADOLOVIĆ
	 dobila je 3  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

1.	 SANJA RADOLOVIĆ
2.	 IGOR BELAS
3.	 SINIŠA GORDIĆ

5.	 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
	 Nositelj kandidacijske liste: MIRKO JURKIĆ
	 dobila je 2  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:

1.	 MIRKO JURKIĆ
2.	 SEAN SOLDATIĆ

V.	 Na osnovi članka 107. stavka 1., u svezi članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih 
manjina (“Narodne novine”, broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da je na provedenim izborima u Gradskom 
vijeću Grada Pule - Pola osigurana odgovarajuća zastupljenost pripadnika talijanske nacionalne manjine.

	
VI.	 Na osnovi članka 107. stavaka 1. i 2., u svezi članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih 

manjina (“Narodne novine”, broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da na provedenim izborima u Gradskom 
vijeću Grada Pule - Pola nije osigurana odgovarajuća zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine, te se broj 
članova gradskog vijeća povećava za 1 mjesto.
	
U skladu s člankom 107. stavkom 3. Zakona raspisat će se dopunski izbori za člana Gradskog vijeća Grada Pule - Pola 

iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA PULE - POLA
IGOR RAKIĆ, v.r. 



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

4

		
REPUBLIKA HRVATSKA

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO
GRADA PULE - POLA

KLASA: 013-03/21-01/1
URBROJ: 2168/01-02-05-0306-21-90
Pula - Pola, 20. svibnja 2021.

Na osnovi članka 116., u svezi članka 53. točaka 10. i 11. te članaka 101. i 102. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima 
(“Narodne novine”, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, dalje: Zakon), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Pule - Pola 20. svibnja 2021. utvrdilo je i objavljuje

KONAČNE REZULTATE  
IZBORA ZAMJENIKA GRADONAČELNIKA GRADA PULE - POLA 

IZ REDA PRIPADNIKA TALIJANSKE NACIONALNE MANJINE
PROVEDENIH 16. SVIBNJA 2021.

I.	 Od ukupno 2.258 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 622 birača, odnosno 27,55%, od čega je prema 
glasačkim listićima glasovalo 621 birača, odnosno 27,50%. Važećih listića bilo je 608, odnosno 97,91%. Nevažećih je 
bilo 13 listića, odnosno 2,09%.

	

II.	 Pojedini kandidati dobili su sljedeći broj glasova:

1.	 Kandidat: BRUNO CERGNUL				   315 glasova
	 KANDIDAT GRUPE BIRAČA

2.	 Kandidat: FABRIZIO RADIN				    293 glasa
	 KANDIDAT GRUPE BIRAČA

III.	 Na osnovi članka 115. Zakona utvrđuje se:

	 za zamjenika gradonačelnika Grada Pule - Pola iz reda pripadnika talijanske nacionalne manjine izabran je 
	 BRUNO CERGNUL

PREDSJEDNIK
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA PULE - POLA
IGOR RAKIĆ, v.r. 



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

5

		
REPUBLIKA HRVATSKA

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO
GRADA PULE - POLA

KLASA: 013-03/21-01/1
URBROJ: 2168/01-02-05-0306-21-146
Pula - Pola, 3. lipnja 2021.

      
Na osnovi članka 53. točke 10. i članaka 101. i 102. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima (“Narodne novine”, broj 

144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21, dalje: Zakon), Gradsko izborno povjerenstvo Grada Pule - Pola 3. lipnja 2021. 
utvrdilo je i objavljuje

KONAČNE REZULTATE  
DRUGOG KRUGA GLASOVANJA ZA IZBOR GRADONAČELNIKA  

I ZAMJENIKA GRADONAČELNIKA GRADA PULE - POLA
PROVEDENOG 30. SVIBNJA 2021.

I.	 Od ukupno 49.257 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 19.374 birača, odnosno 39,33%, od čega je 
prema glasačkim listićima glasovalo 19.372 birača, odnosno 39,33%. Važećih listića bilo je 18.891, odnosno 97,52%. 
Nevažećih je bilo 481 listića, odnosno 2,48%.

II.	 Pojedini kandidati dobili su sljedeći broj glasova:

1.	 Kandidat: FILIP ZORIČIĆ				    10.666 glasova
	 Kandidatkinja za zamjenicu: IVONA MOČENIĆ
	 KANDIDAT GRUPE BIRAČA

2.	 Kandidatkinja: ELENA PUH BELCI			   8.225 glasova
	 Kandidat za zamjenika: ROBERT CVEK
	 ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR - IDS
	 ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - PARTITO ISTRIANO DEI PENSIONATI - ISU - PIP
	 ZELENI SAVEZ - ZELENI

III.	 Na osnovi članka 97. stavka 1. Zakona utvrđuje se:

	 za gradonačelnika Grada Pule - Pola izabran je
	 FILIP ZORIČIĆ
	 za zamjenicu gradonačelnika izabrana je
	 IVONA MOČENIĆ

PREDSJEDNIK
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA PULE - POLA
IGOR RAKIĆ, v.r.



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

6

Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 
60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17 i 
98//19 i 144/20) i članka 25. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” br. 1/13, 14/15, 02/18, 
05/19, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), na sjednici 
Gradskog vijeća Grada Pula-Pola, održanoj dana 17. lipnja 
2021. godine, donesena je 

O D L U K A
o osnivanju i izboru Mandatne komisije

1.	 Ovom Odlukom osniva se Mandatna komisija kao radno 
tijelo Gradskog vijeća Grada Pula-Pola.

2.	 Mandatna komisija na konstituirajućoj sjednici Gradskog 
vijeća podnosi izvješće o provedenim izborima, o 
izabranim članovima Gradskog vijeća, o podnesenim 
ostavkama na dužnost člana Gradskog vijeća, o članovima 
Gradskog vijeća koji obnašaju dužnost nespojivu sa 
dužnošću člana Gradskog vijeća, o nastupu mirovanja 
mandata, o zamjenicima članova Gradskog vijeća te 
utvrđivanju člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati 
sjednicom. 

3.	 U Mandatnu komisiju Gradskog vijeća biraju se: 

-	 Siniša Gordić, predsjednik
-	 Selma Ibrišagić, član
-	 Massimo Brajuha, član

4.	 Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  
objavljuje  se  u  «Službenim  novinama» Grada Pule.

KLASA:021-05/21-01/42 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-21-2 
Pula, 17. lipnja 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA

PREDSJEDATELJ
pročelnik Ureda Grada Pula-Pola 

Aleksandar Matić, v.r. 

Na temelju Izvješća Mandatne komisije o mandatima 
članova Gradskog vijeća, u vezi s člankom 8. Zakona o 
lokalnim izborima („Narodne novine“ br. 144/12, 121/16, 
98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), koje je Izvješće primljeno na 
znanje na sjednici Gradskog vijeća Grada Pula-Pola održanoj 
dana 17. lipnja 2021. godine, utvrđena je 

VERIFIKACIJA MANDATA
članova Gradskog vijeća

Grada Pula-Pola

1. Utvrđuje se da su za članove Gradskog vijeća Grada Pula-
Pola izabrani slijedeći članovi (verifikacija mandata) koji 
imaju mandat od četiri godine: 

1.	 Dušanko Babić
2.	 Selma Ibrišagić
3.	 Kristijan Biteri
4.	 Ivana Mohorović
5.	 Dušica Radojčić
6.	 Miha Paus
7.	 Noel Mirković
8.	 Ana Fonović
9.	 Sanja Radolović
10.	 Igor Belas
11.	 Siniša Gordić
12.	Elena Puh Belci
13.	Miodrag Čerina
14.	 Jadranka Černjul
15.	Ardemio Zimolo
16.	Massimo Brajuha
17.	Marin Lerotić
18.	Monica Derocchi
19.	Marija Marković-Nikolovski
20.	Mirko Jurkić
21.	Sean Soldatić

2. Mandat članovima Gradskog vijeća iz točke 1. ovog akta 
počinje danom konstituiranja Gradskog vijeća 17. lipnja 
2021. godine. 

3. Ovaj akt Verifikacije mandata objavljuje se u „Službenim 
novinama“ Grada Pule. 

KLASA:021-05/21-01/45 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-21-1 
Pula, 17. lipnja 2021.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA

PREDSJEDATELJ
pročelnik Ureda Grada Pula-Pola

Aleksandar Matić, v.r.



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

7
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst) i članka 
26. stavak 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 01/13, 14/15, 02/18, 
05/19, 01/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst), na sjednici 
Gradskog vijeća Grada Pula-Pola održanoj dana 17. lipnja 
2021. godine, donesena je 

O D L U K A
o osnivanju i izboru Odbora 

za izbor i imenovanja

1. Ovom Odlukom osniva se Odbor za izbor i imenovanja 
kao radno tijelo Gradskog vijeća Grada Pula-Pola. 

2. U Odbor za izbor i imenovanja biraju se:

-	 za predsjednika
	 Dušanko Babić

-	 za potpredsjednika
	 Noel Mirković

-	 za članove
-	 Igor Belas
-	 Mirko Jurkić
-	 Jadranka Černjul

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:021-05/21-01/43 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-21-2 
Pula, 17. lipnja 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA

PREDSJEDATELJ
Elena Puh Belci, v.r. 

Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 
123/17 i 98//19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-
Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/1, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst), na 
sjednici Gradskog vijeća Grada Pula-Pula održanoj dana 17. 
lipnja 2021. godine, donesena je 

O D L U K A
o izboru predsjednice Gradskog vijeća

Grada Pula-Pola

1.	 DUŠICA RADOJČIĆ bira se za predsjednicu Gradskog 
vijeća Grada Pula-Pola.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

 
KLASA:021-05/21-01/44 
URBROJ:2168/01-01-01-0009-21-2 
Pula, 17. lipnja 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA

PREDSJEDATELJ
Elena Puh Belci, v.r.



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

8

Na temelju članka 20. Odluke o komunalnom redu 
(Službene novine Grada Pule  br. 12/19 i 20/19), te članka 
61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada 
Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 03. svibnja 2021. godine, 
donio je  

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima

za korištenje javnih površina namijenjenih
organiziranju terasa ugostiteljskih objekata 

Članak 1.
U Odluci o kriterijima za korištenje javnih površina 

namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata 
(«Službene novine Grada Pule» br. 7/14, 11/14, pod brojem 
Klasa: 363-05/14-01/34, Urbroj: 2168/01-03-02-0304-14-9 
od 27. studenoga 2014. godine, te «Službene novine Grada 
Pule» br. 7/15, 10/15, 3/16, 7/16, 4/17, 10/17, 11/17, 12/18, 
15/18, 12/19, 17/19 i 14/20) iza stavka 1. članka 9. dodaje se 
stavak 2. koji glasi:

„(2) Rješenje o porezu na korištenje javne površine 
ukinut će se ukoliko je u tekućoj godini najmanje dva (2) 
puta evidentirano kršenje odredbi iz prethodnog stavka.“.

Članak 2.
Dosadašnji stavak 3. članka 12. mijenja se i glasi: 
„Nepoštivanje odredbi ove Odluke biti će osnov za 

stavljanje van snage rješenja o korištenju javne površine za 
organiziranje ugostiteljske terase, a posebno u slučajevima 
ako nositelj rješenja:
-	 je u tekućoj godini najmanje dva (2) puta kažnjen 

novčanom kaznom komunalnog redara za nepoštivanje 
općih akata grada u svezi korištenja dodijeljene javne 
površine,

-	 zauzima veću površinu od odobrene,
-	 vrši bilo kakve intervencije na dodijeljenoj javnoj 

površini u suprotnosti s izdanim odobrenjem ili koje nisu 
drugim odgovarajućim aktom odobrene,

-	 ne postupi po nalogu komunalnog redarstva, odnosno 
ako ne ukloni nepropisno postavljene stvari s javne 
površine.“.

Članak 3.
(1)	 Listovi  2., 8.4., 8.7., 8.11. i  8.14. Grafičkog  prikaza  

iz  članka  1.,  stavak 4. mijenjaju se i dopunjuju površinama 
namijenjenim organiziranju terasa ugostiteljskih objekata u 
zoni odnosno na lokaciji:
-     Stoja – list 2. 
-     Giardini – list 8.4.
-     Forum – Kapitolinski trg – list 8.7.
-     Maksimijanova – list 8.11.
-     Amfiteatarska – list 8.14.

(2)  Grafički prikaz iz prethodnog stavka čini sastavni 
dio ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

tekstualni dio Odluke objavljuje se u „Službenim novinama 
Grada Pule“.

KLASA:363-05/21-01/19 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0304-21-2 
Pula, 03. svibnja 2021.	

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

9
Temeljem članka 48. Zakona o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(Narodne novine, br. 123/17), članka 7. i 9. Pravilnika 
o provedbi postupka vrednovanja (Narodne novine, br. 
66/19) i članka 61. Statuta Grada – Pola (Službene novine 
Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule dana 12. 
svibnja 2021. godine, donosi

O D L U K A 
o početku postupka vrednovanja 
Plana razvoja Grada Pula-Pola 

za razdoblje od 2021. do 2030. godine

Članak 1.
Ovom se Odlukom pokreće postupak vrednovanja 

Plana razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje od 2021. do 
2030. godine (u nastavku: Plan razvoja).

Članak 2.
Za Plan razvoja će se provesti sljedeće vrste vrednovanja:

-  vrednovanje tijekom izrade,
-  vrednovanje tijekom provedbe,
-  vrednovanje nakon provedbe.

Članak 3.
Postupci vrednovanja tijekom izrade, tijekom provedbe 

i nakon provedbe Plana razvoja provest će se sukladno Planu 
vrednovanja, koji se nalazi u privitku i sastavni je dio ove 
Odluke te metodologijom propisanom odredbama Pravilnika 
o provedbi postupka vrednovanja.

KLASA:021-05/20-01/6 
URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-14 
Pula, 12. svibnja 2021. 

GRADONAČELNIK
    Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 10. stavka 1. Pravilnika o postupku 
vrednovanja („Narodne novine“ broj 66/19) i članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 07/09,  16/09,  
12/11  i 1/13, 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročiščeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pula dana 12. svibnja 2021. godine, 
donosi

O D L U K U
o imenovanju Odbora za vrednovanje

Plana razvoja Grada Pula-Pola 2021- 2030.

Članak 1.
U Odbor za vrednovanje Plana razvoja Grada Pule za 

razdoblje od 2021. do 2030. godine, imenuju se:
1.	 Aleksandar Matić, predsjednik
2.	 Barbara Batelić Lukšić, dopredsjednica
3.	 Mirna Radolović, članica.

Članak 2.
Uloga Odbora za vrednovanje imenovanog člankom 1. 

ove Odluke je osigurati sukladnost postupka vrednovanja s 
opisom djelovanja, olakšati pristup potrebnim informacijama 
i osigurati kvalitetu vrednovanja. 

Odbor za vrednovanje usvaja Konačno izvješće o 
vrednovanju. Nakon što je vrednovanje odobreno od 
strane Odbora za vrednovanje, izvješće se objavljuje na 
internetskim stranicama Grada Pule.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:021-05/20-01/6 
URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-15 
Pula, 12. svibnja 2021.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

10

Na temelju članka 10. stavka 4. Pravilnika o postupku 
i metodologiji vrednovanja politike regionalnog razvoja 
(„Narodne novine“ broj 121/15) i članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ broj 07/09,  16/09,  12/11, 1/13, 
02/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročiščeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 11. svibnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o vrednovanju Strategije razvoja 

Urbanog područja Pula 2014. – 2020.

Članak 1.
Ovom se Odlukom pokreće postupak vrednovanja 

strategije razvoja urbanog područja Pula 2014. – 2020. (u 
nastavku: SRUP 2014.-2020.).

Članak 2.
Za SRUP 2014.-2020. će se provesti postupak 

vrednovanja tijekom provedbe. Postupak mora utvrditi da li 
i u kojoj mjeri se postižu zadani ciljevi odnosno realiziraju 
strateški projekti utvrđeni SRUP-om 2014.-2020. S obzirom 
da je SRUP 2014.-2020. temeljni strateški dokument za 
apsorpciju bespovratnih financijskih sredstava u okviru ITU 
mehanizma alociranih Urbanom području Pula, završno 
izvješće mora izražavati u kojoj mjeri ITU mehanizam 
doprinosi provedbi SRUP-a 2014.-2020., te u kojoj mjeri su 
iskorištena raspoloživa sredstva za Urbano područje Pula.

Članak 3.
Vrednovanje tijekom provede SRUP-a 2014.-2020. 

provest će se sukladno Planu vrednovanja, koji se nalazi 
u privitku i sastavni je dio ove Odluke te metodologijom 
propisanom odredbama Pravilnika o postupku i metodologiji 
vrednovanja politike regionalnog razvoja („Narodne novine“ 
broj 121/15).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenim novinama Grada Pule.

 

KLASA:022-05/16-01/72 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0371-21-4 
Pula, 11. svibnja 2021.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 10. stavka 4. Pravilnika o postupku 
i metodologiji vrednovanja politike regionalnog razvoja 
(„Narodne novine“ broj 121/15) i članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09,  16/09,  
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročiščeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 11. svibnja 2021. godine, 
donosi

O D L U K U 
o početku postupka vrednovanja 

Strategije razvoja Urbanog područja Pule
 za razdoblje od 2021. do 2027. godine

Članak 1.
Ovom se Odlukom pokreće postupak vrednovanja 

strategije razvoja urbanog područja Pula 2021. – 2027. (u 
nastavku: Strategija).

Članak 2.
Za Strategiju će se provesti sljedeće vrste vrednovanja:

- vrednovanje tijekom izrade,
- vrednovanje tijekom provedbe,
- vrednovanje nakon provedbe.

Članak 3.
Postupci vrednovanja tijekom izrade, tijekom provedbe 

i nakon provedbe Strategije provest će se sukladno Planu 
vrednovanja, koji se nalazi u privitku i sastavni je dio ove 
Odluke te metodologijom propisanom odredbama Pravilnika 
o postupku i metodologiji vrednovanja politike regionalnog 
razvoja („Narodne novine“ broj 121/15).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenim novinama Grada Pule.

 

KLASA:023-01/21-01/327 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0371-21-1 
Pula, 11. svibnja 2021.

 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

11
Na temelju članka 14. stavka 2. Pravilnika o postupku 

i metodologiji vrednovanja politike regionalnog razvoja 
(„Narodne novine“ broj 121/15) i članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ broj 7/09,  16/09,  12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 12. svibnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju Upravljačke skupine za

provedu vrednovanja Strategije razvoja
urbanog područja Pula 2021- 2027.

Članak 1.
U Upravljačku skupinu za provedu vrednovanja 

Strategije razvoja urbanog područja Pula 2021-2027., 
imenuju se:
1.	 Aleksandar Matić, predsjednik
2.	 Lovorka Hajdić-Golja, dopredsjednica
3.	 Irena Peruško, članica.

Članak 2.
Najvažniji zadaci upravljačke skupine su: usmjeravanje 

aktivnosti vrednovanja, nadziranje svih ključnih koraka 
tijekom cijelog procesa kako bi se osigurala uspješna 
realizacija vrednovanja, osiguravanje usklađenosti 
politike, pružanje stručnog doprinosa tijekom vrednovanja, 
omogućavanje dostupnosti potrebnih informacija, jamčenje 
nepristranosti i korisnosti vrednovanja, pružanje stalne 
kontrole kvalitete, poticanje i udruživanje znanja.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:023-01/21-01/327 
URBROJ:2168/01-01-04-0371-21-2
Pula, 12. svibnja 2021.

 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pule – Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20 i 04/21), Gradonačelnik Grada Pule, 
dana 26. svibnja 2021. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

Članak 1.
Radi ublažavanja negativnih gospodarskih posljedica 

nastalih uslijed posebnih okolnosti koje podrazumijevaju 
događaj ili određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti 
i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i 
zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava 
okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu 
gospodarsku štetu kao posljedica proglašenja epidemije 
bolesti COVID 19 prouzrokovane virusom SARS – CoV 
2, ovim se Zaključkom uređuje postupanje kod podnošenja 
zahtjeva za zauzimanje javnih površina u svrhu postave 
ugostiteljskih terasa. 

Članak 2.
Sukladno utvrđenju iz članka 1. ovog Zaključka 

podnositelji zahtjeva za zauzimanje javnih površina u 
svrhu postave ugostiteljskih terasa, iznimno za razdoblje 
2021. godine, nisu u obvezi ispuniti kriterij nepodmirenih 
dugovanja prema Gradu Puli, Istarskoj županiji i Republici 
Hrvatskoj slijedom čega nisu ni u obvezi dostaviti potvrdu 
kojima se isto dokazuje.  

Članak 3.
Za provedbu ove mjere zadužuje se Upravni odjel za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

 

KLASA:947-03/21-01/446 
URBROJ:2168/01-03-01-0387-21-2 
Pula, 26. svibnja 2021.

 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
12

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

12

Na temelju članka 7. Odluke o kriterijima, mjerilima 
i postupku dodjele na uporabu poslovnih prostora Grada 
Pule (Službene novine Grada Pule br. 7/16, 1/17 i 17/19) i 
čl. 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine Grada 
Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 28. svibnja 2021. godine, 
donio je

Z A K L J U Č A K
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva 

za provedbu javnog natječaja za dodjelu 
poslovnih prostora Grada Pule 

na uporabu udrugama

I
Osniva se Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za 

dodjelu poslovnih prostora Grada Pule na uporabu udrugama 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Povjerenstvo se sastoji od 5 članova (po jednog člana 
iz upravnih odjela Grada nadležnih za društvene djelatnosti, 
kulturu, upravljanje imovinom, financije i opću upravu te 
jednog iz Ureda Grada) i istog broja zamjenika, a imenuje se 
na vrijeme od dvije godine.

II
U Povjerenstvo se imenuju:

1.	 Ingrid Bulian, predsjednica (Upravni odjel za prostorno 
uređenje, komunalni sustav i imovinu) 

2.	 Vesna Sajić, član (Upravni odjel za financije i opću 
upravu)

3.	 Jasmina Nina Kamber, član (Upravni odjel za kulturu) 
4.	 Elvira Krizmanić Marjanović, član (Upravni odjel za 

društvene djelatnosti)
5.	 Aleksandar Matić, član (Ured Grada)
6.	 Mirna Radolović, zamjenica predsjednice (Upravni 

odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 
imovinu)

7.	 Barbara Batelić Lukšić, zamjenica člana (Upravni odjel 
za financije i opću upravu)

8.	 Sanja Krelja Osterc, zamjenica člana (Upravni odjel za 
kulturu) 

9.	 Irena Peruško, zamjenica člana (Upravni odjel za 
društvene djelatnosti)

10.	 Lovorka Hajdić-Golja, zamjenica člana (Ured Grada)

III
Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:

-	 odlučuje o pripremi, raspisivanju i objavi javnog natječaja 
za dodjelu poslovnih prostora na uporabu,

-	 provodi postupak javnog natječaja za dodjelu poslovnih 
prostora Grada Pule na dodjelu udrugama,

-	 odlučuje o postupku zaprimanja prijava, 
-	 ocjenjuje pristigle prijave i programe, 
-	 sastavlja rang listu za dodjelu poslovnih prostora na 

uporabu te 
-	 predlaže Gradonačelniku donošenje odluke o uporabi 

poslovnog prostora i zaključivanju ugovora o uporabi. 
Povjerenstvo podnosi Gradonačelniku godišnje 

izvješće koje sadrži informacije o provedenim natječajima, 
udrugama kojima su dodijeljeni poslovni prostori na 
uporabu i programima koji se u istima provode, o ulaganjima 

u dodijeljene poslovne prostore i druge bitne informacije, a 
koje se objavljuje na službenim stranicama Grada. 

Povjerenstvo je u svom radu dužno pridržavati se 
propisa koji se odnose na predmetno područje, odnosno 
postupati sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
te odredbama Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku 
dodjele na uporabu poslovnih prostora Grada Pule.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:372-03/19-01/17 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-21-4 
Pula, 28. svibnja 2021.	

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.







“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula-Pola, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990

S A D R Ž A J 

1.	 Konačni rezultati izbora članova Gradskog vijeća Grada Pule-Pola provedenih 16. svibnja 2021................1
2.	 Konačni rezultati izbora zamjenika gradonačelnika Grada Pule-Pola iz reda pripadnika Talijanske 

nacionalne manjine provedenih 16. svibnja 2021. .........................................................................................4
3.	 Konačni rezultati drugog kruga glasovanja za izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika  

Grada Pule-Pola provedenih 30. svibnja 2021. ..............................................................................................5
4.	 Odluka o snivanju i izboru Mandatne komisije..............................................................................................6
5.	 Verifikacija mandata članova Gradskog vijeća Grada Pula-Pola....................................................................6
6.	 Odluka o osnivanju i izboru Odbora za izbor i imenovanja...........................................................................7
7.	 Odluka o izboru predsjednice Gradskog vijeća Grada Pula-Pola (Dušica Radojčić).....................................7
8.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina namijenjenih 

organiziranju terasa ugostiteljskih objekata....................................................................................................8
9.	 Odluka o početku postupka vrednovanja Plana razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje  

od 2021. do 2030. godine................................................................................................................................9
10.	 Odluka o imenovanju Odbora za vrednovanje Plana razvoja Grada Pula-Pola 2021-2030...........................9
11.	 Odluka o vrednovanju Strategije razvoja Urbanog područja Pula 2014.-2020............................................10
12.	 Odluka o početku postupka vrednovanja Strategije razvoja Urbanog područja Pule za razdoblje  

od 2021. do 2027. godine..............................................................................................................................10
13.	 Odluka o imenovanju Upravljačke skupine za provedbu vrednovanja Strategije razvoja  

urbanog područja Pula 2021-2027................................................................................................................ 11
14.	 Zaključak o uređenju postupanja kod podnošenja zahtjeva za zauzimanje javnih površina  

u svrhu postave ugostiteljskih objekata........................................................................................................ 11
15.	 Zaključak o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za dodjelu  

poslovnih prostora Grada Pule na uporabu udrugama .................................................................................12


